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Torneio Especialista  Juv e Abs | Torneio de Fim de Ano Inf e Adp
Tavira, 3 - 4/12/2022

Prova 17 Masc., 100m Bruços Absolutos
04/12/2022 - 9:45 Resultados
Recordes Regionais Absoluto 59.31 Nuno Goncalo, QUINTANILHA LDC S. Antonio Cavaleiros 19/12/2009
Recordes Regionais Sen 59.31 Nuno Goncalo, QUINTANILHA LDC S. Antonio Cavaleiros 19/12/2009
Recordes Regionais Jun. 2 1:07.54 Hugo Cascais, RODRIGUES LDC Silves 28/04/2007
Recordes Regionais Jun. 1 1:05.50 Rafael Candeias, MATIAS CNL Felgueiras 20/12/2011
Recordes Regionais Juv. A 1:08.45 Yury, FOMIN LDC Silves 22/05/2022
Recordes Regionais Juv. B 1:10.91 Edgar Miguel, LOPES LDC Alapraia 21/02/2009
Recordes Regionais Inf. A 1:13.48 Edgar Miguel, LOPES LDC Lagoa 17/05/2008
Recordes Regionais Inf. B 1:16.85 Joao Martins, CRISTINA LDC Tomar 19/03/2016
Rec Nac Adaptada S21 1:28.89 Joao Francisco, VAZ POR Albufeira 18/10/2022
Rec Nac Adaptada S17 1:35.56 Daniel Mendo, OLIVEIRA AO21 Coimbra 30/04/2022
Rec Nac Adaptada S14 1:27.84 Carlos, DUARTE CVNP Felgueiras 25/01/1997
Rec Nac Adaptada S6 2:09.48 Nuno Diogo, ALVES CNMAIA Porto 07/06/2015
Rec Nac Adaptada S5 1:43.48 Ivo Filipe, ROCHA FVCD Guarda 16/02/2019
Rec Nac Adaptada S4 2:11.54 Jaime Lopes, CATARINO FCP Abrantes 03/07/2022
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis

1. Max Faria, BOLOTINHA 09 Louletano / Loule Concelho 1:23.26 292 39.70 43.56
2. Mark, KHALADZY 10 Lagoa AC 1:32.27 215 43.63 48.64
3. Bartolomeu Arriaga, ANDRADE09 Louletano / Loule Concelho 1:45.73 142 51.47 54.26
4. Santiago Agostinho, ALMEIDA 10 Louletano / Loule Concelho 1:47.70 135 50.08 57.62
5. Nicu, RUSU 10 Portinado 1:48.69 131 51.17 57.52
6. Nazar, SKILKYY 10 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:50.59 124 54.16 56.43
7. Gabriel Dinis, SALGADO 10 Louletano / Loule Concelho 1:51.29 122 52.77 58.52
8. Lucas Zaborskiy, MENEZES 10 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:54.44 112 53.40 1:01.04
9. Cristiano, CHISTOL 10 Louletano / Loule Concelho 1:58.91 100 56.11 1:02.80

DSQ Rafael Alexandre, SILVA 09 Louletano / Loule Concelho
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina após a
partida

Juvenis B

1. Miguel Palma, MATOS 08 Naval de Faro 1:18.73 346 36.61 42.12
2. Francisco Morgado, VIEGAS 08 Naval de Faro 1:24.20 282 39.24 44.96
3. G., ZELENGOROV 08 Natacao de Lagos 1:25.21 273 41.25 43.96
4. Enzo Leon, COUTINHO 08 Natacao Olhao 1:29.08 238 41.08 48.00
5. Martim Miguel, BAPTISTA 08 Portinado 1:31.96 217 42.72 49.24
6. Pedro Correia, MOURA 08 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:42.65 156 47.09 55.56

Juvenis A

1. Dario Cristiano, MARICI 07 Louletano / Loule Concelho 1:13.00 434 34.26 38.74
2. Denis Vasfi, IDRIZ 07 RIA Aqua Tavira 1:17.96 356 35.34 42.62
3. Alexandre Miguel, EIRA 07 Portinado 1:24.65 278 38.98 45.67
4. Alexandre Rijo, ARVELA 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:25.64 268 40.78 44.86

Absoluto

1. Dario, ENGELEN 03 Louletano / Loule Concelho 1:09.67 499 32.21 37.46
2. Vicente Henriques, VAZ 05 Natacao Olhao 1:11.01 471 33.14 37.87
3. Pedro Sousa, GONCALVES 06 Natacao Olhao 1:11.71 458 33.85 37.86
4. Vitor, KUNYK 05 Lagoa AC 1:14.24 412 34.00 40.24
5. Andre Marques, GONCALVES 05 Beja 1:21.02 317 36.79 44.23
6. Leandro Miguel, LOPES 04 Aquatico Silves 1:23.33 291 38.18 45.15
7. Bruno Miguel, CAIRES 96 FC Ferreiras/AlgarExperience 2:26.61 53 1:04.72 1:21.89

DSQ Miguel Domingos, FARIA 02 FC Ferreiras/AlgarExperience
SW 4.4 - Falsa partida
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Prova 17, Masc., 100m Bruços

Absolutos

1. Dario, ENGELEN 03 Louletano / Loule Concelho 1:09.67 499 32.21 37.46
2. Vicente Henriques, VAZ 05 Natacao Olhao 1:11.01 471 33.14 37.87
3. Pedro Sousa, GONCALVES 06 Natacao Olhao 1:11.71 458 33.85 37.86
4. Dario Cristiano, MARICI 07 Louletano / Loule Concelho 1:13.00 434 34.26 38.74
5. Vitor, KUNYK 05 Lagoa AC 1:14.24 412 34.00 40.24
6. Denis Vasfi, IDRIZ 07 RIA Aqua Tavira 1:17.96 356 35.34 42.62
7. Miguel Palma, MATOS 08 Naval de Faro 1:18.73 346 36.61 42.12
8. Andre Marques, GONCALVES 05 Beja 1:21.02 317 36.79 44.23
9. Max Faria, BOLOTINHA 09 Louletano / Loule Concelho 1:23.26 292 39.70 43.56

10. Leandro Miguel, LOPES 04 Aquatico Silves 1:23.33 291 38.18 45.15
11. Francisco Morgado, VIEGAS 08 Naval de Faro 1:24.20 282 39.24 44.96
12. Alexandre Miguel, EIRA 07 Portinado 1:24.65 278 38.98 45.67
13. G., ZELENGOROV 08 Natacao de Lagos 1:25.21 273 41.25 43.96
14. Alexandre Rijo, ARVELA 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:25.64 268 40.78 44.86
15. Enzo Leon, COUTINHO 08 Natacao Olhao 1:29.08 238 41.08 48.00
16. Martim Miguel, BAPTISTA 08 Portinado 1:31.96 217 42.72 49.24
17. Mark, KHALADZY 10 Lagoa AC 1:32.27 215 43.63 48.64
18. Pedro Correia, MOURA 08 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:42.65 156 47.09 55.56
19. Bartolomeu Arriaga, ANDRADE09 Louletano / Loule Concelho 1:45.73 142 51.47 54.26
20. Santiago Agostinho, ALMEIDA 10 Louletano / Loule Concelho 1:47.70 135 50.08 57.62
21. Nicu, RUSU 10 Portinado 1:48.69 131 51.17 57.52
22. Nazar, SKILKYY 10 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:50.59 124 54.16 56.43
23. Gabriel Dinis, SALGADO 10 Louletano / Loule Concelho 1:51.29 122 52.77 58.52
24. Lucas Zaborskiy, MENEZES 10 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:54.44 112 53.40 1:01.04
25. Cristiano, CHISTOL 10 Louletano / Loule Concelho 1:58.91 100 56.11 1:02.80
26. Bruno Miguel, CAIRES 96 FC Ferreiras/AlgarExperience 2:26.61 53 1:04.72 1:21.89

DSQ Miguel Domingos, FARIA 02 FC Ferreiras/AlgarExperience
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ Rafael Alexandre, SILVA 09 Louletano / Loule Concelho
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina após a
partida

Classe S1-S14 (Seniores)

1. Bruno Miguel, CAIRES 96 FC Ferreiras/AlgarExperience 2:26.61 53 1:04.72 1:21.89
DSQ Miguel Domingos, FARIA 02 FC Ferreiras/AlgarExperience

SW 4.4 - Falsa partida


